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Na stočnoj pijaci u Užicu zabeležen je 
pad prodajnih cena teladi SM rase telesne 
mase do 160 kilograma i krava za klanje   
iste rase, pa  je dominantna cena teladi 
iznosila  650 din/kg, dok je kod krava za 
klanje dominirao iznos od 270 din/kg.   

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona ponovo su protekle sedmice 
otkupljivali krave za klanje, a dominantna 
cena iznosila je 200 din/kg. Pored krava 
za klanje otkupljivali su telad SM rase 
telesne mase do 160 kilograma i tovnu 
junad telesne mase od 350 do 480 
kilograma, a otkupne cene ovih kategorija 
goveda bile su na prošlonedeljnom nivou. 
Na stočnoj pijaci u Požarevcu su ponuda, 
prodaja i cene bile na prošlonedeljnom 
nivou. 

U klanicama na području Beograda i 
okoline došlo je do blagog pada otkupne 
cene tovnih bikova SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma, pošto je protekle 

sedmice dominirao iznoa od 370 din/kg. 
Obim ponude i otkupljenih grla bili su 
slabi. 

Otkupne cene tovnih bikova telesne 
mase preko 500 kilograma i krava za 
klanje su mirovale protekle sedmice u 
klanicama na području jablaničkog 
regiona, a i obim otkupa nije se bitnije 
menjao. 
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Na pijaci žive stoke u Čačku 
evidentiran je pad prodajne cene 
jagnjadi u odnosu na prethodni period. 
Naime u sedmici za nama je dominirao 
iznos od 500 din/kg. Pored jagnjadi u 
ponudi je bilo dviski, po dominantnoj 
ceni od 200 din/kg i ovaca, kod kojih je 
dominirao iznos od 170 din/kg. 

Otkupna cena jagnjadii bila je niža u 
sedmici za nama i u klanicama na 
području Podrinja, jer je protekle 
sedmice dominirao iznos od 550 din/kg. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona su protekle sedmice oborili 
otkupnu cenu jagnjadi na dominantnih 
460 din/kg. 

Slabo interesovanje kupaca za 

jagnjadima uslovilo je pad cene ove 
kategorije ovaca na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu, pošto je dominirao iznos od 
550 din/kg. 

Reporteri STIPS iz Pirota su zabeležili 
rast otkupne cene jagnjadi, pošto je u 
klanicama sa ovog područja dominirao 
iznos od 600 din/kg. 

Dominantna prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 500 din/kg, za jarad su kupci 
trebali da izdvoje 400 din/kg, ovce 235 
din/kg, a za koze 120 din/kg na pijaci 
žive stoke u Leskovcu. 

Na pijaci žive stoke u Nišu nije bilo 
promena cena jagnjadi, pošto se promet 
najmlađe kategorije ovaca odvijao po 
ceni od 600 din/kg. 

Klaničari sa područja podrinjskog 
regiona po višim su cenama otkupljivali 
prasad, telesne mase od 16 do 25 
kulograma, od odgajivača, pošto je 
dominantna cena dostigla iznos od čak 680 
din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma, iznosila je 650 din/kg 
u klanicama na području južnobanatskog 
regiona,a glavni razlog bila je dosta slaba 
ponuda ove kategorije svinja. 

Protekle su nedelje prema izveštaju 
reportera STIPS iz Čačka bile niže cene obe 
kategorije prasadi na stočnoj pijaci u ovom 
gradu. Za grla telesne mase do 15 
kilograma kupci su trebali da izdvoje 500 
din/kg, a za grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma 480 din/kg. Glavni razlog je 
dobra ponuda, a slabija tražnja ovih 
kategorija svinja. 

Pad prodajne cene prasadi evidentiran 
je u sedmici za nama i na sočnoj pijaci u 
Kragujevcu, jer se prodaja grla telesne 
mase od 16 do 25 kilograma prodavala za 
500 din/kg. U klanicama na području 

šumadijskog regiona bila je niža otkupna 
cena krmača za klanje u ovom periodu, 
pošto je dominirao iznos od 180 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija i na pijaci žive 
stoke u Kraljevu, jer je dominirao iznos od 
550 din/kg. 

Obe  kategorije prasadi bile su jeftinije 
na pijaci žive stoke u Pirotu, jer je i kod 
praspadi telesne mase do 15 kilograma i 
kod prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma dominirao iznos od 550 din/kg. 

U klanicama na području podunavskog 
regiona došlo je do pada otkupnih cena 
tovnih svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma, jer je dominirao iznos od 270 
din/kg. Na pijaci žive stoke u Smederevu 
zabeležen je pad cene prasadi, telesne 
mase od 16 do 25 kilograma, na 550 din/
kg. Niže su bile i otkupne cene obe 
kategorije tovnih svinja, pa se prodaja u 
zavisnosti od telesne mase grla kretala od 
280 do 310 din/kg. 

Zabeležen pad cene jagnjadi 
 na pijacama i u klanicama protekle sedmice  

Na prodajnim i otkupnim mestima 
niže cene prasadi i tovnih svinja 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde protekle su sedmice bili 
jeftiniji stočno brano (23 din/kg) i 
suncokretova sačma (58 din/kg). Za 
raziku od njih skuplja je bila sojina 
sačma, koja se najčešće mogla pazariti za 
98 din/kg. Dominantna cena lucerkinog 
sena u balama iznosila je 23 din/kg, dok 
je za kukuruz trebalo naješće izdvojiti 25 
din/kg protekle sedmice na gazdinstvima 
u okolini Kikinde. 

Dominantna cena kukuruza iznosila 
je 27 din/kg, dok su za pšenicu kupci 
trebali da izdvoje 26 din/kg na pijaci u 
Kraljevu tokom druge sedmice maja. 

Rast dominantnih cena pšenice i 
kukuruza okrunjenog, prirodno sušenog 
upakovanih u džakove od 50 kilograma na 
27 din/kg i pad dominantne cene 
lucerkinog sena u balama na 23 din/kg je 

karakteristika protekle sedmice na 
gazdinstvima u okolini Loznice. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada bili su skuplji pšenica i 
kukuruz, jer je dominirao iznos od 26 din/
kg i stočno brašno, jer je dominirao iznos 
od 25 din/kg. Za razliku od njih niža je 
bila cena suncokretove sačme, jer je 
dominirao iznos od 48 din/kg. 

Reporter STIPS iz Pančeva, zabeležio 
je rast cena kukuruza, okrunjenog, 
prirodno sušenog i pšenice upakovanih u 
džakove od 50 kilograma na gazdinstvima 
u okolini grada. Za kukuruz su kupci 
trebali da izdvoje 24 din/kg, a za pšenicu 
26 din/kg. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije u odnosu ne pretodni period na 
gazdinstvima u okolini Pirota. Dominirao 
je iznos od 35 din/kg. 

 Predstavnici četiri udruženja poljoprivrednika koji su prošle godine sklopili sporazum sa 
Vladom Srbije oko ispunjenja njihovih zahteva, uputili su pozive premijeru Milošu Vučeviću 
resornom ministru Aleksandru Martinoviću za hitan razgovor zbog najave da u budžetu nisu 
odvojena sredstva za subvenciju od 17.000 dinara za sertifikovano seme. Predsednik Udruženja 
poljoprivrednika Subotice Miroslav Matković rekao je za Betu da su bivša ministarka poljoprivrede 
Jelena Tanasković i premijerka Ana Brnabić u novembru 2023. godine obećale da će 
poljoprivrednici, pored direktne subvencije od 18.000 dinara po hektaru dobiti i 17.000 za 
sertifikovano seme, nakon rebalansa budžeta. Na Odboru Skupštine Srbije za poljoprivredu rečeno 
je da u budžetu za sada nisu odvojena sredstva za sertifikovano seme. ”Na sastanku ćemo 
zatražiti objašnjenje da li ima novca za sertifikovano seme, zatim izmenu propisa o akcizama, 
kojima bi se obezbedilo da od 1. januara 2025. godine dobijemo na pumpi dizel bez akcize“, rekao 
Matković. Dodao je da će tražiti i objašnjenje oko doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje 
jer su poljoprivrednici dobili rešenja da godišnje plaćaju oko 115.000 dinara za PIO fond, bez 
obzira na to koliko zemlje poseduju. Doprinos za zdravstveno je još oko 39.000 dinara, što je 
godišnje, ukupno više od 150.000 dinara. Ti doprinosi su povećani, prema njegovim rečima, za 
oko 5.000 dinara za svaki, u odnosu na prošlu godinu. Matković je rekao da ponudu države, 
nakon prošlogodišnjih protesta, kada je zatraženo da se otpiše celokupna kamata, a država 
ponudila samo reprogram, niko nije prihvatio jer je uz to traženo i da se kao uslov za plaćanje 
duga u ratama, na više godina, položi hipoteka na imovinu. Uz to, kako je rekao, zakašnjenje sa 
plaćanjem samo jedne rate značilo bi ukidanje reprograma. Kamata je takođe veliki problem, jer 
je dug na osnovu nje ogroman i skoro se približava osnovnom dugu, a otpisana je samo 
delimično. Sastanak su zatražila udruženja koja su vodila pregovore sa Vladom Srbije, udruženje 
iz Subotice, Inicijativa za opstanak poljoprivrednika Srbije, Savez udruženja Banata i Udruženje 
poljoprivrednika Aradac, a podržalo ih je još nekoliko udruženja, Novoseljanski paori, Banatska 
crnica i Dolovački paori.  
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 7. do 10. maja 2024. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• Rast cena 
• Primarna kultura kukuruz 
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PRODUKTNA BERZA 


